Протокол заседания Конкурсной комиссии республиканского

литературного конкурса «Красивых мест в Карелии немало, но ты,

Сегежа, всех любимей и родней» на платформе ZOOM

г. Сегежа                                                                                               22 августа 2024 года

МБУ «Сегежская ЦБС»

Сегежская центральная библиотека

(г. Сегежа, ул. Мира, д.16-б)

Количество членов комиссии: 11 чел.

Присутствует 13 чел. на связи в режиме ВКС.

Кворум для проведения заседания имеется.

Участники заседания – члены конкурсной комиссии:

1. Махмутова С. О., заместитель главы администрации Сегежского муниципального

района по социально-экономическим вопросам, председатель комиссии

2. Власова Г.А., главный методист БУ «Национальная библиотека Республики Карелия»;

3. Жемойтелите Я.Л., председатель Союза молодых писателей Карелии, библиотекарь

БУ «Национальная библиотека Республики Карелия»

4. Пиетиляйнен Е.Е., председатель Карельского регионального отделения

Общероссийской общественной организации «Союз писателей России», главный

редактор журнала «Север»

5. Чернобровкин Г.И., член правления Карельского отделения ООО «Союз писателей

России», директор МКУ «Олонецкая ЦБС» - члена БАРК

6. Свинцов В.А., Пенсионер (бывший ответственный секретарь сегежской районной

газеты «Доверие»)

7. Синявина Л.М., смотритель музейный, МБУ «Музейный центр г. Сегежи»

8. Гарост Ю.Н., воспитатель, ГБУ СО РК "Центр помощи детям №5" г. Сегежа

9. Караченцова С.Г., зав. отделом работы с читателями, Сегежская центральная

библиотека, МБУ «Сегежская ЦБС»

10. Павлюченкова Н.И.,зав. Детско-юношеским отделом, Сегежская центральная

библиотека, МБУ «Сегежская ЦБС»

11. Никулина О. В., редактор общественно-политической газеты Сегежского

района «Доверие»

Приглашенные:

Лапичкова В.П., исполнительный директор БАРК

Курицына Г.В., директор МБУ «Сегежская ЦБС»

Ведущий  заседания: Курицына Г.В., директор МБУ «Сегежская ЦБС»

Секретарь заседания: Павлюченкова Н.И.,зав. Детско-юношеским отделом, Сегежская

центральная библиотека, МБУ «Сегежская ЦБС»

Повестка заседания:

1. Информация Учредителя и Организатора республиканского литературного

конкурса «Красивых мест в Карелии немало, но ты, Сегежа, всех любимей и

родней».

Слушали: Лапичкову В.П., исполнительного директора БАРК,

                         Караченцову С.Г., зав. отделом работы с читателями Сегежской центральной

библиотеки, МБУ «Сегежская ЦБС»

2. Обсуждение предложений экспертов по определению победителей конкурса по

номинациям и возрастным категориям.

Слушали: Членов конкурсной комиссии

Обсудили работы участников конкурса, отметили наиболее понравившиеся

произведения, а также обратили внимание на некоторые недочеты в работах

конкурсантов. В ходе обсуждения подчеркнули значимость данного мероприятия, которое

дает возможность авторам не только открыть себя, но и быть услышанными большей

аудиторией со страниц печатных изданий.

В результате обсуждения предложений Учредителя и Организатора конкурса и

предложений экспертов решили:

1. Принять к сведению информацию Учредителя конкурса (БАРК) и Организатора

республиканского литературного конкурса «Красивых мест в Карелии немало, но ты,

Сегежа, всех любимей и родней» (МБУ «Сегежская ЦБС»).

2. Согласиться с предложением Организатора конкурса и допустить к участию 14

авторов, 30 работ, которые соответствуют условиям конкурсы, имеют  согласие автора  на

обработку и использование данных, все авторы входят в возрастную категорию старше 18

лет. Среди конкурсных работ наибольшее количество поэтических произведений - 23,

прозаических - 3, литературных эссе - 1 и авторских сказок - 3.

3. Признать победителями конкурса и наградить дипломами победителя и

ценными подарками от Библиотечной ассоциации Республики Карелия следующих

победителей конкурса:

Номинации  Автор  Произведение   Возрастные категории

 Старше

18 лет

до 18 лет

Поэтические

произведения

Локкина Светлана

Васильевна (Сегежа)

«Ёкнуло сердце. Родные

места…»: стихотворение

-144 балла

 Старше

18 лет

Проза  Коллектив кукольного

театра «Сампо»:

Болигатова Екатерина

Николаевна,

Галушкова Карина

Юрьевна, Люттина

Регина Игоревна,

Тимофеева Юлия

Васильевна (Сегежа)

«Про Щуку Николаевну

из озера Линдозеро  или

сказ о том, как она город

Сегежа строила»:

сказочная повесть – 134

балла

 Старше

18 лет

Литературное

эссе

Березина Светлана

Николаевна (Сегежа)

«Две судьбы - две

страны»: литературное

эссе – 128 баллов

 Старше

18 лет

Авторские

сказки для

детей

Сысоев Павел

Николаевич

(Петрозаводск)

«Судак Выгозерский»:

авторская сказка – 140

баллов

Старше

18 лет

4. Отметить специальными дипломами и ценными призами от Библиотечной

ассоциации Республики Карелия   авторов, конкурсные работы которых по количеству

баллов близки к победителям и рекомендованы к награждению членами жюри:

Номинации  Автор  Произведение   Возрастные

категории

 Старше

18 лет

до 18 лет

Поэтические

произведения

Малинаускайте

Вероника Альгирдовна

(Сегежа)

«Признание»:

стихотворение -142 балла

 Старше

18 лет

 Сысоев Павел

Николаевич

(Петрозаводск)

«Грибная сказка»:

стихотворение – 142

балла

Проза  Сысоев Павел

Николаевич

(Петрозаводск)

Тетёркино счастье:

прозаическое

произведение – 133 балла

 Старше

18 лет

Авторские

сказки для

детей

Буркова Анастасия

Юрьевна (Москва)

«Воицкий падун»:

авторская сказка – 133

балла

Старше

18 лет

5. Наградить благодарственными письмами  МБУ «Сегежская ЦБС» членов

конкурсной комиссии республиканского литературного конкурса «Красивых мест в

Карелии немало, но ты, Сегежа, всех любимей и родней» :  Махмутову С.О., Пиетиляйнен

Е.Е., Жемойтелите Я.Л.,  Власову Г.А., Чернобровкина Г.И., Свинцова В.А., Синявину

Л.М., Гарост Ю.Н., Караченцову С.Г., Павлюченкову Н.И., Никулину О.В., за

организационную помощь в подготовке и проведении конкурса.

6. Рекомендовать главному редактору журнала «Север» Пиетиляйнен Е.Е.

рассмотреть возможность публикации конкурсных работ победителей в журнале «Север»

или на сайте журнала.

 7. Провести вручение дипломов и ценных подарков победителям и участникам

Конкурса 24 августа 2024 г. на праздновании 104-летия Республики Карелия в г. Сегежа.

8. Рекомендовать главному редактору общественно-политической газеты

Сегежского района «Доверие» Никулиной О.В рассмотреть возможность публикации

конкурсных работ победителей в общественно-политической газете «Доверие»

9. Отметить вклад коллектива МБУ «Сегежская ЦБС» в проведение и

информационную поддержку конкурса.

                                Председатель заседания  – Курицына Г.В.

           Протокол вела секретарь заседания – Павлюченкова Н.И.

	Количество членов комиссии: 11 чел.
	Повестка заседания: